
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 м. Київ №  
 

 
 

Про внесення змін до Методики розрахунку 
економічних нормативів регулювання діяльності 

банків в Україні 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56, 58 Закону України “Про Національний 

банк України” та статті 66 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, 
з метою підвищення ефективності та забезпечення стабільної діяльності банків 

України Правління Національного банку України вирішило: 
 

1. Унести до додатків до Методики розрахунку економічних нормативів 
регулювання діяльності банків в Україні, схваленої рішенням Правління 
Національного банку України від 15 грудня 2017 року № 803-рш (зі змінами), 

такі зміни: 
 

1) рядок 32 таблиці додатка 1 викласти в такій редакції: 
“ 

1 2 3 4 5 

32 активи за операціями з 
Публічним акціонерним 
товариством “Розрахун-

ковий центр з обслугову-
вання договорів на 

фінансових ринках” з 
провадження ним 

клірингової діяльності,  та 
зобов’язання з кредитуван-

ня, які надані банкам 

2060/R011(4)/S245(1) 
2069/R011(4)/S245(1) 
3541/R011(7)/S245(1) 

3599/R011(2)/R013(C)/S245(1) 
9100/R011(2)/S245(1,2) 

3692/R011(2)/S245(1,2)П 

C5X 
C5X 
C5X 

C5X 
C5X 

C5X 

4 
4 
4 

4 
4 

4 

”; 
2) у додатку 4: 

у колонці 2 таблиці: 
у рядку 57 цифри та літеру “2060А” замінити цифрами та літерами 

“2060/R011(1)А”; 



2 
 

у рядку 61 цифри та літери “2069/R013(2,4)КА” замінити цифрами та 
літерами “2069/R011(1,2,3)/R013(2,4)КА”; 

у поясненні до таблиці: 
в абзаці третьому цифри “57” замінити цифрами “59”; 

пояснення до таблиці доповнити новим абзацом такого змісту: 
“до рядка 32 – активи за операціями з Публічним акціонерним 

товариством “Розрахунковий центр з обслуговування договорів на фінансових 
ринках” з провадження ним клірингової діяльності.”. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 
Іваненко) довести зміст цього рішення до відома банків України для 

використання в роботі. 
 

3. Рішення набирає чинності з 01 липня 2021 року. 
 

 
 

 
Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 
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